[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2018 № 69
р.п. Шимск
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы управления имуществом в Шимском городском поселении на 2017-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, перечнем муниципальных программ Шимского городского поселения, утвержденным распоряжением Администрации муниципального района от 14.11.2016 № 315-р, в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных обязательств на 2018 год, и в целях приведения мероприятий и задач программы в актуальную редакцию Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы управления имуществом в Шимском городском поселении на 2017-2020 годы» утверждённую постановлением Администрации Шимского муниципального района от 27.12.2016 № 599 (далее – Программа):
1.1. Изложить строки 1.2.1,1.3.1,1.5.1,1.7.1,1.9.1,1.10.1 Раздела 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы в редакции:

	«
	1.2.1.
	Количество объектов недвижимого муниципального имущества, на которые сформированы пакеты документов для проведения регистрационных действий, шт.
	37
	2
	2
	2

	1.3.1.
	Количество земельных участков, на которые зарегистрировано право собственности Шимского городского поселения,  шт.
	2
	3
	3
	3

	1.5.1
	Количество земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных для целей строительства по результатам торгов, а так же выделяемых льготным категориям граждан, шт.

	-
	6
	6
	6

	1.7.1.
	Выявление свободных земельных участков общедолевой собственности из земель сельскохозяйственного назначения Шимского городского поселения на 2017-2020 годы, Га.
	-
	50,0
	50,0
	50,0

	1.9.1.
	Количество проведенных кадастровых работ в отношении земельных участков расположенных под дворовыми территориями многоквартирных домов, проездами к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Шимского городского поселения на 2017-2020 годы, шт.
	7
	-
	-
	-

	1.10.1
	Количество проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, расположенных под сетями водопровода по адресу: Новгородская область, р.п. Шимск, ул. Строителей
	-
	1
	-
	-
	»

1.2. Исключить строки 1.8.2, 1.11, 1.1.11 пункта 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы:

1.2. Изложить задачу 8 пункта 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы в следующей редакции:

	«
	1.8.
	Задача 8. Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, общего пользования Шимского городского поселения на 2017-2020 годы

	1.8.1.
	Количество проведенных кадастровых работ в отношении земельных участков расположенных под автомобильными дорогами Шимского городского поселения на 2017-2020 годы, шт.
	20
	8
	8
	8

	1.8.2.
	Количество проведенных кадастровых работ  в отношении земельных участков, расположенных кладбищами
	-
	7
	7
	7

	1.8.3.
	Количество проведенных кадастровых работ в отношении земельных участков, расположенных под общественными колодцами
	-
	6
	6
	6

	1.8.4.
	Количество проведенных кадастровых работ по изготовлению технического плана на водопровод для принятия объекта в муниципальную собственность, как бесхозного объекта, расположенного по адресу: Шимский муниципальный район, Шимское городское поселение, д. Коростынь
	1
	-
	-
	-
	»

1.3. Дополнить пункт 1.1 «Задача 1 Обеспечение эффективного использования муниципального имущества» пункта 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы строками 1.1.5 и 1.1.6. следующего содержания:

	«
	1.1.5.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам бюджета городского поселения от сбора платы за коммерческий наем жилых помещений, граждан, проживающих в помещениях, находящихся в муниципальной собственности», %
	-
	100
	100
	100

	1.1.6.
	Страхование муниципального имущества,шт
	-
	10
	10
	10
	»

1.4. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования» муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) паспорта Программы в редакции:

	«
	 Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные средства
	Всего

	2017
	-
	-
	253,9
	-
	253,9

	2018
	-
	-
	520
	-
	520

	2019
	-
	-
	470
	-
	470

	2020
	-
	-
	520
	-
	520

	Всего
	-
	-
	1763,9
	-
	1763,9
	»

1.5. Изложить раздел в разделе IV «Мероприятия муниципальной программы» Паспорта программы в прилагаемой редакции (Приложение 1).

1.6. Дополнить паспорт Программы Приложением № 1 «Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной программы или источники получения информации по программе «Развитие системы управления имуществом в Шимском городском поселении на 2017-2020 годы» в прилагаемой редакции (Приложение 2).
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» («шимский.рф.)
Заместитель
Главы администрации –
председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом и экономике                                О.В. Архипкова

	Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального района

от 24.01.2018 № 69

IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	 Срок
реализации
	    Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта
муниципальной
  программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача.  Обеспечение эффективного использования муниципального  имущества

	1.1
	Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное  имущество
	Комитет
	2017-2020
	1.1.1                              .

	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Принятие мер по подаче исковых заявлений о взыскании задолженности (свыше 6 месяцев) по арендной плате за муниципальное  имущество   к количеству должников, имеющих такую задолженность, %
	Комитет
	2017-2020
	1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение проверок фактического наличия, использования по назначению и  сохранности муниципального имущества
	Комитет
	2017-2020
	1.1.3
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Обеспечение сбора платы за наем жилых помещений, граждан, проживающих  в помещениях, находящихся  в муниципальной собственности
	Комитет
	2017-2020
	1.1.4.
	Бюджет поселения
	41,4
	95,0
	95,0
	95,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.5
	Субсидии юридическим лицам за обеспечение расчета, сбора и начисления платы за наем жилых помещений находящихся в муниципальной собственности
	Комитет
	2018-2020
	1.1.5.
	Бюджет поселения
	-
	70,0
	70,0
	70,0

	1.6
	Страхование муниципального имущества
	Комитет
	2018-2020
	1.1.6.
	Бюджет поселения
	-
	85,0
	85,0
	85,0

	2.
	Задача. Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	2.1.
	Организация проведения первичной и текущей технической инвентаризации объектов недвижимого муниципального имущества
	Комитет
	2017-2015
	1.2.1
	            -
	3,00
	20,0
	20,0
	20,0

	2.2.
	Организация работ по изготовлению технических планов и актов обследования на объекты недвижимого муниципального имущества
	Комитет
	2017-2020
	1.2.1
	           -
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация работ по изготовлению кадастровых паспортов на объекты недвижимого муниципального имущества
	Комитет
	2017-2020
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Завершение мероприятий по разграничению муниципальной  собственности на землю в части регистрации права собственности Шимского городского поселения  на земельные участки, подлежащие отнесению к собственности городского поселения

	3.1.
	Организация проведения кадастровых работ по земельным участкам, подлежащим отнесению к муниципальной собственности городского поселения
	Комитет
	2017-2020
	1.3.1.
	Бюджет поселения
	40,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4.
	Задача 4. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, находящихся в собственности Шимского городского поселения

	4.1
	Организация проведения работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, в целях организации торгов
	Комитет
	2017-2020
	1.4.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.
	Задача 5. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Шимского городского поселения

	5.1.
	Организация работ по выполнению кадастровых работ по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена  на территории городского поселения для целей предоставления  льготным категориям граждан и организации торгов
	Комитет
	2017-2020
	1.5.1., 1.5.2.
	Бюджет поселения
	-

	50
	50
	50

	5.2.
	Организация работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения для целей организации торгов
	Комитет
	2017-2020
	1.5.1., 1.5.2.
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Задача 6. Описание границ населенных пунктов Шимского городского поселения на 2017-2020 годы в координатах характерных точек, внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости.

	6.1.
	Организация проведения работ по  описанию границ населенных пунктов  Шимского городского  поселения в координатах характерных точек, внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	комитет
	2017-2020
	1.6.1.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-

	7.
	Задача 7. Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков общедолевой собственности из земель сельскохозяйственного назначения Шимского городского поселения на 2017-2020 годы

	7.1
	Выявление свободных  земельных участков общедолевой собственности из земель сельскохозяйственного назначения Шимского городского поселения на 2017-2020 годы
	комитет
	2017-2020
	1.7.1.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-

	8.
	Задача 8. Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, расположенных под  автомобильными дорогами Шимского городского поселения на 2017-2020 годы

	8.1
	Организация проведения кадастровых работ в отношении земельных участков расположенных под  автомобильными дорогами Шимского городского поселения на 2017-2020 годы
	комитет
	2017-2020
	1.8.1.
	Бюджет поселения
	99,5

	45
	45
	45

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	8.2
	Организация проведения кадастровых работ  в отношении земельных участков, расположенных под  кладбищами, расположенными на территории Шимского городского поселения
	комитет
	2018-2020
	1.8.3
	Бюджет поселения
	-
	85,0
	85,0
	85,0

	8.3
	Организация проведения кадастровых работ  в отношении земельных участков, расположенных общественными колодцами, расположенными на территории Шимского городского поселения
	комитет
	2018-2020
	1.8.4
	Бюджет поселения
	-
	30,0

	50,0

	8.4.
	Организация кадастровых работ по изготовлению технического плана на водопровод для принятия объекта в муниципальную собственность, как бесхозного объекта, расположенного по адресу: Шимский муниципальный район, Шимское городское поселение, д.Коростынь
	комитет
	2018-2020
	1.8.4
	Бюджет поселения
	20
	-
	-
	-

	9.
	Задача 9. Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков расположенных под дворовыми территориями многоквартирных домов, проездами к дворовым территориям многоквартирных домов  населенных пунктов  Шимского городского поселения на 2017-2020 годы

	9.1
	Организация проведения кадастровых работ в отношении земельных участков расположенных под дворовыми территориями многоквартирных домов, проездами к дворовым территориям многоквартирных домов  населенных пунктов  Шимского городского поселения на 2017-2020 годы
	комитет
	2017-2020
	1.9.1.
	Бюджет поселения
	50,0
	-
	-
	-

	10
	Задача 10. Организация проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, расположенных под сетями водопровода по адресу: Новгородская область, р.п. Шимск, ул. Строителей

	10.1
	Количество проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, расположенных под сетями водопровода по адресу : Новгородская область, р.п. Шимск, ул. Строителей
	комитет
	2017-2020
	1.10.1
	Бюджет поселения
	-
	20,0
	-
	-

	Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального района

от 24.01.2018 № 57

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие системы управления имуществом в Шимском городском поселении на 2017-2020 годы

ПОРЯДОК

расчета значений целевых показателей муниципальной программы или

источники получения информации

по программе «Развитие системы управления имуществом в Шимском
городском поселении на 20172020 годы»

	№ целевого показателя в паспорте муниципальной программы
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета значения целевого показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	1.1.1.

	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам бюджета городского поселения  от реализации муниципального имущества, %
	[image: image2.wmf]:

где

,

%

100

А

А

U

п

ф

´

=

Аф - фактический показатель по неналоговым доходам бюджета городского поселения от реализации муниципального имущества;

Ап - плановый показатель по неналоговым доходам бюджета городского поселения от реализации муниципального имущества
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике

	1.1.2.
	Доля поданных исковых заявлений о взыскании задолженности (свыше 6 месяцев) по арендной плате за муниципальное  имущество к количеству должников, имеющих такую задолженность, %
	[image: image3.wmf]:

где

,

%

100

А

А

U

п

т

´

=

Ат - количество поданных исковых заявлений о взыскании задолженности (свыше 6 месяцев) по арендной плате за муниципальное имущество;

Ап - количество должников, имеющих задолженность (свыше 6 месяцев) по арендной плате за муниципальное имущество
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике

	1.1.3.
	Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых проведена проверка фактического наличия, использования по назначению и сохранности, шт.
	-
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике

	1.1.4.
	Выполнение плановых показателей  по неналоговым доходам бюджета городского поселения от сбора платы за наем жилых помещений, граждан, проживающих в помещениях, находящихся в муниципальной собственности»., %
	[image: image4.wmf]:

где

,

%

100

А

А

U

п

ф

´

=

Аф - фактический показатель по неналоговым доходам бюджета городского поселения от сбора платы за наем жилых помещений;

Ап - плановый показатель по неналоговым доходам бюджета городского поселения от сбора платы за наем жилых помещений;
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике

	1.1.5.
	Выполнение плановых показателей  по неналоговым доходам бюджета городского поселения  от сбора платы за коммерческий наем жилых помещений, граждан, проживающих в помещениях, находящихся в муниципальной собственности», %
	[image: image5.wmf]:

где

,

%

100

А

А

U

п

ф

´

=

Аф - фактический показатель по неналоговым доходам бюджета городского поселения от сбора платы за коммерческий наем жилых помещений;

Ап - плановый показатель по неналоговым доходам бюджета городского поселения от сбора платы за коммерческий  наем жилых помещений;

	1.1.6.
	Страхование муниципального имущества, шт
	Страхование газовых сетей, на которые зарегистрировано право собственности Шимского городского поселения
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике

	1.2.1.
	Количество объектов недвижимого муниципального имущества, на которые сформированы пакеты документов для проведения регистрационных действий, шт.
	-
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике

	1.3.1.
	Количество земельных участков, на которые зарегистрировано право собственности Шимского городского поселения шт.
	-
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике

	1.4.1.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам бюджета  городского поселения от использования земельных участков, находящихся в собственности городского поселения , %
	[image: image6.wmf]:

где

,

%

100

А

А

U

п

ф

´

=

 Аф - фактический показатель по неналоговым доходам бюджета городского поселения от использования земельных участков, находящихся в собственности городского поселения  Ап - плановый показатель по неналоговым доходам бюджета городского поселения от использования земельных участков, находящихся в собственности городского поселения
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике

	1.5.1
	Количество земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных для целей строительства по результатам торгов, а так же выделяемых льготным категориям граждан  шт.
	-
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике

	1.5.2.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам от использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, %
	[image: image7.wmf]:

где

,

%

100

А

А

U

п

ф

´

=

 Аф - фактический показатель по неналоговым доходам бюджета городского поселения от использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

 Ап - плановый показатель по неналоговым доходам бюджета городского поселения от использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике

	1.6.1.
	Площадь городского поселения, имеющая установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства, (га).
	-
	Данные  генерального плана городского поселения

	1.8.1.
	Количество проведенных кадастровых работ в отношении земельных участков расположенных под автомобильными дорогами Шимского городского поселения на 2017-2020 годы,
	-
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике и отдела строительства и дорожной деятельности

	1.8.3
	Количество проведенных  кадастровых работ  в отношении земельных участков, расположенных  под кладбищами
	-
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике и комитета жкх Администрации района

	1.8.4
	Количество проведенных  кадастровых работ  в отношении земельных участков, расположенных под общественными колодцами
	-
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике и комитета жкх Администрации района

	1.8.5.
	Количество проведенных  кадастровых работ по изготовлению технического плана на водопровод для принятия объекта в муниципальную собственность, как бесхозного объекта, расположенного по адресу: Шимский муниципальный район, Шимское городское поселение, д.Коростынь
	-
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике и комитета жкх Администрации района

	1.9.1.
	Количество проведенных кадастровых работ в отношении земельных участков расположенных под дворовыми территориями многоквартирных домов, проездами к дворовым территориям многоквартирных домов  населенных пунктов Шимского городского поселения на 2017-2020 годы, шт.
	-
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике и комитета жкх Администрации района

	1.10.1
	Количество проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, расположенных под сетями водопровода по адресу : Новгородская область, р.п. Шимск, ул. Строителей
	-
	Данные комитета

по управлению муниципальным  имуществом и экономике и комитета жкх Администрации района